
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADO 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL N.º 072, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2005. 

SOBRADO – PB, 18 DE MAIO DE 2021. 

P O D E R   E X E C U T I V O 
 

ADMINISTRAÇÃO:   “OLINALDO MARTINS DA SILVA”. 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
Sobrado - PB, 17 de Maio de 2021. 

  

PORTARIA Nº DV00006/2021 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SOBRADO, ESTADO DA PARAÍBA, nos termos do art. 72, VIII da Lei 14.133/21, no uso de suas 

atribuições legais, 

    

R E S O L V E: 

    

AUTORIZAR o processo da Dispensa de Licitação nº DV00006/2021, que objetiva: Contratação de impressões A3 para cadernos de atividades 

complementares; com base nos elementos constantes da Exposição de Motivos correspondente, a qual sugere a contratação de: 

  

- GEM PRINT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

CNPJ: 25.215.800/0001-50 

Valor: R$ 48.300,00 (QUARENTA E OITO MIL E TREZENTOS REAIS 

  

Publique-se e cumpra-se. 

  

   

___________________________________________ 

OLINALDO MARTINS DA SILVA 

Prefeito 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO  

Nº 029/2021 

 

DISPENSA Nº 006/2021 

PROCESSO Nº 2021.05.021 

 

OBJETIVO DA LICITAÇÃO: Contratação de impressões A3 para cadernos de atividades complementares.                                                                                                                             

FAVORECIDO: GEM PRINT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

CNPJ: 25.215.800/0001-50 

PRAZO: 31 DE DEZEMBRO DE 2021 

VALOR R$ 48.300,00 (QUARENTA E OITO MIL E TREZENTOS REAIS). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - 12.361.0003.2.009 Manutenção da Secretaria de Educação - 12.361.0003.2.010 

Manutenção de Outros Programas – FNDE - 12.361.0003.2.013 Alfabetização de Jovens e Adultos - 12.361.0003.2.016 Manutenção do Fundeb 40% 

(Outras Despesas) - 12.361.0003.2.017 Realização de Cursos Profissionalizante - 12.361.0003.2.101 Manutenção do Ensino Fundamental - 

12.361.0003.2.103 Manutenção do Ensino Especial - 12.361.0102.2.112 Aquisição e Distribuição de Material Escolar - 12.365.0003.2.102 Manutenção da 

Educação Infantil - 33.90.30.00–MATERIAL DE CONSUMO – 33.90.32.00 – Material, bem ou serviços de distribuição gratuita.. 

 

Sobrado - PB, 17/05/2021 

 

 

 

 


